[20] “Nullus est inter catholicos qui non certo teneat Clementem XIV, vel quemcumque alium actu sedentem, esse summum pontificem, sed diverso gradu certitudinis. Quidam tenent id certum certitudine morali tantum, quidam certitudine theologica, alii et communius, quibus subscribimus, certitudine fidei.” (Billuart, *Summa Sancti Thomae*, Ed. Lequette, T. III, Paris, 1872, Dessert. IV, Art. IX).

[21] “Pro aliorum vero terminorum intelligentia observandum est, dupliciter posse aliquam propositionem esse de fide: uno modo immediate, quando nimirum ei debemus assentiri per assensum a fide elicited, quod accidit cum propositio est a Deo immediate revelata, vel seorsim, vel in aliqua universali; et ita se habet haec veritas, *Christus est homo*. Altero modo quando propositio non est revelata a Deo, deducitur tamen necessario ex alia a Deo revelata, in qua includitur tanquam effectus in causa; et huic propositioni non assentimur per fidem, sed per Theologiam: et ita se habet haec veritas, *Christus est risibilis*.” (Salmanticenses, *loc. cit.*, n. 25).

[22] “Ex hac autem differentia oritur, quod dissentire propositioni, quae immediate est de fide, sit haeresis; dissentire autem propositioni, quae solum mediate est de fide, non sit haeresis, sed error in fide, juxta communem Theologorum censuram.” (Salmanticenses, *ibid.*)

[23] “Dicendum est hanc propositionem, Innocentius XI est Summus Ecclesiae Pontifex, pertinere immediate ad fidem, ita ut assensus illi debitus a fide immediate eliciatur. Haec conclusio non invenitur expresse apud Scholasticos, et Theologos antiquiores; quia difficultatem istam in propriis terminis non tractarunt; deducitur tamen ex iis, quae palam docuerunt. Inter Modernos autem est valde communis.” (Salmanticenses, *loc. cit.*, n. 33).

[24] “Propositio particularis contenta in universali toti Ecclesiae revelata est immediate de fide, sicut ipsa universalis: sed haec propositio, *Innocentius XI est Summus Ecclesiae Pontifex*, continetur in propositione universali toti Ecclesiae revelata: ergo hujusmodi propositio est immediate de fide.” (Salmanticenses, *ibid.*)

[25] “Confirmatur, et declaratur amplius: non alia ratione haec particularis, *Salomon peccavit in Adam*, est immediate de fide, nisi quia continetur in illa universali, *Omnes in Adam peccaverunt*; quae continentia explicatur sic: *Omnes filii Aadae peccaverunt in eo: Salomon est filius Aadae: ergo peccavit in eo*; nemoque potest hanc particularem negare, nisi falsificando illam universalem a Deo revelatam. Hac etiam de causa ille, cui certo constaret hunc particularem infantem esse rite baptizatum, posset, et deberet credere illum esse in gratia; quia hanc universalem revelavit Deus, *Omnis infans rite baptizatus consequitur gratiam*; sic enim convinceretur: *Omnis infans baptizatus est in gratia: Hic infans est rite baptizatus: ergo hic infans est in gratia*; et minime posset huic particulari negare assensum fidei, nisi illum negaret universali. Atqui eadem prorsus ratio militat in nostro casu, siquidem hanc universalem: *Omnis homo rite electus in successorem Petri est Summus Ecclesiae Pontifex*, Deus toti Ecclesiae revelavit; et aliunde certo constat Innocentium XI fuisse rite electum in successorem Petri, siquidem hoc supponitur, et satis liquet ex ipso universali consensu. Ergo haec particularis, *Innocentius XI est Summus Pontifex*, est immediate de fide.” (Salmanticenses, *ibid.*)

[26] “The faith of the believer is not directed to such and such accidents of bread, but to the fact that the true body of Christ is under the appearances of sensible bread, when it is rightly consecrated. Hence if it be not rightly consecrated, it does not follow that anything false comes under faith.” (II-II, q. I, a. III, ad 4).

[27] “Manifeste adoramus summum Pontificem absolute, et similiter alios Episcopos. Et tamen secundum istorum timorem sub conditione essent venerandi, quia quis scit, si iste fuit baptizatus? et si ille, qui baptizavit eum, habuit intentionem conferendi Sacramentum Baptismi?” (Cajetan, II-II, Q. I, Art. 3, ad 4).

[28] “Actus humanus cadens super debita materia quando, sicut, ubi, etc., oportet, est bonus moraliter: sed actus voluntarius credentis absolute hanc hostiam esse consecratam est huiusmodi: ergo. Probatur minor. Quia cum, ut in pluribus saltem, sit verum hostias rite consecrari; et quod ut in pluribus invenitur, nisi impedimentum aliquod adsit, verificetur: consequens est ut, nullo apparente quovis modo impedimento, actus credentis feratur super materia debita, scilicet vero ut in pluribus et in hoc singulari non impedito, quantum apparet rationabiliter.” (*loc. cit.*)

[29] “Si minor positive et evidenter certa non sit, conclusio esse de fide non potest. Quod ad facta contingentia attinet, conclusio de fide non habetur, nisi facti certitudo omne dubium prorsus excludat. Proinde haec propositio: *haec hostia adoranda est*, fide divina non creditur; quamvis enim major revelata sit: *omnis hostia rite consecrata est adoranda*, minor tamen: *haec numero hostia rite consecrata est*, moraliter tantum vera habetur. Verumtamen factum contingens quandoque tam certum est, ut quovis dubium evidenter excludatur. Quo in casu conclusio, ut pars certa majoris, esse de fide videtur. Sic illa propositio: *Pius X. Romanus Pontifex rite electus est*, accedente ecclesiae acceptione, qua etiam electio illegitima rata fit, in dubium revocari non potest. Quamobrem Salmanticenses, Billuart et alii iudicant, esse probabilius de fide conclusionem, quae ex huiusmodi ratioeinatione sequitur: *Omnis homo rite electus in successorem Petri est Summus ecclesiae Pontifex. Atqui Pius X. est rite in successorem Petri electus. Ergo est Summus ecclesiae Pontifex.*” (De Groot, *Summa Apologetica de Ecclesia Catholica*, Ratisbonne, 1906, q. X, art. VI, p. 385).

[30] “Unde est disparitas de hostia: Ecclesia enim non declarat hanc hostiam esse consecratam, adeoque contineri sub universali, sicut in actu exercito declarat Clementem XIV esse acceptatum ab Ecclesia in Petri successorem.” (Billuart, *loc. cit.*).

[31] “Electio activa, et ex parte Ecclesiae, nobis certo constat evidenter evidentiā quasi sensibili, et experimentalī; huic autem infallibiliter correspondet electio passiva, sive capacitas ex parte electi... Licet enim ipsae [conditiones] sint secundum se contingentes, redduntur infallibiles per habitudinem ad iudicium universale totius Ecclesiae, et ad

promissionem Christi. Cognoscuntur autem hoc discursu: ‘Ecclesia non errat in his, quae pertinent ad fidem, et mores: sed Ecclesia universalis elegit Innocentium XI, in Pontificem, ad quod requiritur, quod sit vir, et baptizatus: ergo Innocentius habet has conditiones’.” (Salmanticenses, *loc. cit.*, n. 43).

[32] “Quod perfecte absolvitur, cum electus consentit in electionem acceptando Pontificatum; tunc quippe adest mutuus consensus mutuo se corroborans, perficiturque matrimonium spirituale inter Ecclesiam et Papam; inter membra et caput; inter oves, et pastorem.” (Salmanticenses, *loc. cit.*, n. 24).

[33] And even if one were to admit, for the sake of argument, their premise that the election was invalid due to the personal heresy of the elect; the UPA would still provide a legal presumption of validity which would have to be publicly broken by an authoritative statement to the contrary.

[34] “Imo neque catholica veritas et certitudo hujus numero Ecclesiae posset recte consistere, quia haec maxime pendet ex conjunctione cum vero capite, requiritque veros ac legitimos sacerdotes, pastores, et ecclesiasticam hierarchiam; at haec omnia pendent ex eo quod verus et legitimus Pontifex in individuo sit certus, et qua ratione possum dubitare de hoc Pontifice, potero et de antecessore, atque adeo de tota retro serie; ergo de veritate Episcoporum et Cardinalium qui ab his creati sunt; atque ita ruet tota certitudo verae Ecclesiae et hierarchici ordinis: quomodo argumentantur haeretici, contententes a tempore saltem Urbani Papae defecisse veram successionem; hinc enim satis sibi videntur inferre jam non posse esse certum, an vere Summo Pontifici succedatur, aut ubi gentium vera Ecclesia visibilis extent.” (Suarez, *Opera Omnia*, T. XII, tract. *de Fide*, Disp. X, S. V, Emphasis added).

[35] Franzelin, *Theses De Ecclesia Christi*, Th. XIII, Rome, 1887.

[36] “Haec tamen forsitan dicenda esset infallibilitas in credendo et praedicando, potius quam in definiendo.” (MacGuinness C.M., *Commentarii Theologici*, T. I, Ed. 2<sup>a</sup>, Paris, 1913, n. 240, p. 329).

[37] Emphasis added. Sylvester Berry, *The Church of Christ*, 2<sup>nd</sup> edition, St. Louis, 1927, p. 507.

[38] De Groot, *op. cit.*, Q. VIII, Art. III.

[39] “Concilium sine Papa non potest definire nova dogmata fidei; potest tamen judicare tempore schismatis, quis sit verus Papa, et providere Ecclesiae de vero Pastore, quando is

nullus est aut dubius, et hoc est quod recte fecit Concilium Constantiense.” (St. Robert Bellarmine, *De Conciliis*, L. II, C. 19, ad 3<sup>m</sup>).

[40] Emphasis added. “Idem quod de veritate fidei contra haeresim, dicendum etiam est ex eadem ratione de unitate communionis contra schisma universale. Manet enim lex et promissio divina perpetuae successionis in sede Petri ut radice et centro catholicae unitatis, huicque legi et promissioni respondet ex parte Ecclesiae non modo jus et officium sed etiam indefectibilitas in legitime procuranda et suscipienda successione et in servanda unitate communionis cum sede Petrina etiam vacante, intuitu sucesoris in ea expectandi et indefectibiliter futuri.” (Franzelin, *Theses De Ecclesia Christi*, Th. XIII, Rome, 1887, p. 228).

[41] “Tunc enim certissime credendum est non potest accidere errorem in universali Ecclesia in re adeo gravi, qualis esset deceptio in ipsa viva regula fidei credenda, nam is error aequiparatur errori in fide; si enim regula posset esse falsa, etiam regulatim, atque si intolerabilis error esset in Ecclesia, quando tota crederet librum aliquem esse canonicum, qui vere non esset, cum tamen ille sit quaedam regula fidei inanimata, multo intolerabilius esset errare in viva regula.” (Suarez, *loc. cit.*).

[42] Pius XII, Encyclical *Divino Afflante Spiritu*, September 30<sup>th</sup>, 1943.

[43] “Quod est semel de fide semper est de fide quoad se, conc.; quoad nos, neg. Multa enim tempore Christi fuerunt de fide quoad nos, quae non sunt modo. Ratio est, quia nihil est de fide quoad nos nisi proponatur ab Ecclesia, ut ad fidem pertinens: quamvis autem nunc proponat Clementem XIV ut summum pontificem et caput Ecclesiae tanquam ad fidem pertinens, non sequitur quod intra centum annos proponet ut quid ad fidem pertinens quod fuerit summus pontifex, sicut nunc non proponit alios pontifices defunctos, quia id non est necesse ad regimen commune Ecclesiae. Quid enim facit ad regimen praesens et bonum Ecclesiae scire quot et qui fuerint olim pontifices? Id autem noscimus tantum ex testimonio humano cui potest subesse falsum. Quidam excipiunt casum quo Ecclesia proponeret credendum aliquod dogma definitum a tali defuncto pontifice; videtur enim quod hoc ipso proponeret eum fuisse pontificem et fidei regulam, sine quo dogma ab ipso definitum non foret fide divina credendum.” (Billuart, *loc. cit.*, Inst. 3).

[44] “Quod perfecte absolvitur, cum electus consentit in electionem acceptando Pontificatum; tunc quippe adest mutuus consensus mutuo se corroborans, perficiturque matrimonium spirituale inter Ecclesiam et Papam; inter membra et caput; inter oves, et pastorem.” (Salmanticenses, *loc. cit.*, n. 24).

[45] “Acceptatio enim Ecclesiae, qua facit esse de fide electum esse Papam includit etiam ipsum Papam. Non enim esset de fide hunc hominem esse Papam, immo non esset Papa,

nisi electus acceptaret seipsum in Papam.” (Marchesius O.P., *De Capite visibili Ecclesiae*, Disp. V, dub. ult.; found in Rocaberti, *Bibliotheca Maxima Pontificia*, Tomus IX, Romae, 1698, p. 801).

[46] “Non repugnat ergo cognitioni seu assensui fidei, quod supponat aliquem discursum, non tanquam motivum propter quod praebeatur assensus, sed per quem revelatio universalis applicatur huic particulari subjecto, ut patet in hac propositione: ‘David in Adam peccavit’, quae licet sit fidei, indiget tamen, ut credatur, hoc discursu: ‘Omnes posterius Adam in ipso peccaverunt: atqui David est ex posteris: ergo peccavit in Adam’.” (Billuart, *loc. cit.*).

[47] “Aliunde, autem quando universalis aliqua propositio est *de fide*, simul hoc ipso *de fide* sunt omnes propositiones particulares in ea contentae. Sic, verbi gratia, quia de fide est universalis haec propositio, *omnes homines* (praeter Beatissimam Virginem) *originale peccatum contraxerunt*, etiam de fide sunt propositiones particulares, *Caesar, Cicero, etc., originale peccatum contraxit*. Igitur propositio, *Pius IX est summus Pontifex*, est simpliciter *de fide*, utpote propositio particularis, certo contenta in propositione universali *de fide*, videlicet in ista: *Omnis canonice electus est summus Pontifex et Petri in primatu successor*. Nec objiciatur, *non esse de fide* sed *certum* solummodo, Pium IX esse unum de canonice electis. Nam sufficit hoc esse *certum*, ut propositio particularis contineatur in universali *de fide*, ac proinde ipsa etiam *de fide* sit. Quod Cicero, verbi gratia, extiterit, non est *de fide*, sed duntaxat *certum* historice; et tamen *de fide* est propositio: *Cicero peccatum originale contraxit*.” (Bouix, *Tractatus De Papa*, T. I, Paris, 1869, p. 205).

[48] Lk. XI, 23.

[49] “Sacerdos in Missa in orationibus quidem loquitur in persona ecclesiae, in cuius unitate consistit. Sed in consecratione sacramenti loquitur in persona Christi, cuius vicem in hoc gerit per ordinis potestatem. Et ideo, si sacerdos ab unitate ecclesiae praecisus Missam celebret, quia potestatem ordinis non amittit, consecrat verum corpus et sanguinem Christi, sed quia est ab ecclesiae unitate separatus, orationes eius efficaciam non habent.” (St. Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, III, q. 82, a. 7, ad 3<sup>um</sup>).